
 

1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
 

 č. 0257/M5200/20/RS (objednatele) 

 č. 0033/V5500/22 (objednatele) 

č. 1278/22 (zhotovitele) 

ze dne 25.4.2022 

pro akci  

 

„Rekonstrukce fasády AB VDJ Karlov, P2“ 

„Rekonstrukce topení a klimatizace AB VDJ Karlov, P2“ 

 

Smluvní strany :  

 

Objednatel:  Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:   Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

zastoupena: za společnost jednají dva členové představenstva společně 

IČO:   25656112 

DIČ:   CZ25656112 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 5290 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  STAMET, s. r. o.  

se sídlem  Erbenova 237/11, Košíře, 150 00 Praha 5 

zastoupena:    

IČO:   48589829  

DIČ:   CZ48589829 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 18298 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jen „smluvní strany“). 

 

 

PREAMBULE 
 

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1. Předmětem dodatku jsou neprovedené a 

dodatečné stavební práce, dodávky a méněpráce, které vznikly během realizace díla a na základě 

požadavků provozovatele. V důsledku toho dochází ke změně ceny díla a prodloužení termínu. 

 

ČLÁNEK I. 

1. Ustanovení čl. 2. PŘEDMĚT SMLOUVY se rozšiřuje o nové odstavce 2.1.1 a 2.1.2, které zní:  

2.1.1 zhotovitel neprovede tyto stavební práce a dodávky: 

001 – Úprava vjezdu do garáží – odpočet betonových obrubníků 

002 – Garáže 1-6 odpočet tepelné izolace v podlahách 

003 – Garáže 1-6 odpočet zemních prací před garážemi 

004 – Garáže 1-6 odpočet tepelné izolace stěn pod úrovní terénu 

005 – Garáže 1-6 odpočet bourání betonových podlah 

006 – VRN – odpočet 

 

2.1.2 zhotovitel provede tyto dodatečné stavební práce a dodávky: 

001 – Montáž kontaktního zateplovacího systému 

002 – Prostor před výtahem, betonová podlaha 



2 
 

 

 

003 – Řezání dilatačních spár, častější dělení ploch garáží 

004 – Zakrytí konstrukcí geotextilií, kamenné dlažby včetně schodišť 

005 – Separační folie v podlahách 

006 – KARI síť v betonových podlahách 

007 – Malby 

008 – Rozdělovací příčka v garážích 

009 – Šrafování v garážích, požadavek BOZP 

010 – Dopočet větší spotřeby betonové mazaniny v podlahách 

011 – Stavební úpravy u bočního vchodu 

012 – Sanační práce v anglickém dvorku 

013 – Protipožární dveře včetně zárubní, 2 ks 

014 – Úprava montážní jámy v garáži 

015 – Úprava dešťového svodu 

016 – Syntetický nátěr stěn v garáži, oprava linkrusty 

017 – Asfaltový povrch podél garáží 

018 – Sádrokartonové podhledy v prostoru před výtahem 

019 – Podlahy lité 

020 – Přesun hmot k HSV 

021 – Opakovaná demontáž a montáž elektroinstalace 

022 – VRN (fasáda) 

023 – CNG 

024 – VRN (plyn a klimatizace) 

 

 

2. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 5.1, který nově zní takto: 
„5.1. Cena díla dle ustanovení čl. 2.1.1 a 2.1.2 činí bez DPH      6 730 131,00 Kč  

 z toho cena dle čl. 2.1.1                                                                         - 606 184,00 Kč 

 a cena dle čl. 2.1.2                                                                                     7 336 315,00 Kč   

         

Celková cena ve znění SoD a dodatku č. 1 pak činí: 44 179 685,00 Kč 

Původní cena za dílo bez DPH:   37 449 554,00 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH:  6 730 131,00 Kč 

DPH 21% 

 

 číslo akce  bez DPH 

z toho pro akci  1/4/M52/00 Rekonstrukce fasády AB VDJ 

Karlov, P2 

22 332 506,00 Kč 

 dodatek č. 1 méněpráce -606 184,00 Kč 

  vícepráce 2 804 879,00 Kč 

   24 531 201,00 Kč 

 1/4/V55/00 Rekonstrukce topení a 

klimatizace AB VDJ Karlov, P2 

15 117 048,00 Kč 

 dodatek č. 1 méněpráce 0,00 Kč 

  vícepráce 4 531 436,00 Kč 

  celkem 19 648 484,00 Kč 

Celkem za obě akce   44 179 685,00 Kč 

 

Položkový rozpočet neprovedených a dodatečných stavebních prací – viz příloha č. 1 

 

 

 



3 
 

 

3. Ustanovení čl. 5. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA se mění znění bodu 5.10.1, který nově zní 

takto: 

Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů („zákon o DPH“) dohodly, že faktura bude objednateli zaslána elektronicky 

(„elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická 

faktura bude v elektronické podobě a tato elektronická podoba bude představovat originální    

verzi evidovanou v účetnictví objednatele. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu 

ISDOCX, v četnosti 1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí 

daňového dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, DOCx, 

XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána objednateli elektronická faktura, zavazuje se     

zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě. V případě, že není možné 

generovat elektronickou fakturu přímo z účetního systému zhotovitele, bude faktura převedena 

do formátu PDF a opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním 

z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 
 

4.   V Ustanovení čl. 3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ se mění první věta v bodě 3.4 takto: 

3.4. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést a předat do 31.10.2024, v opačném případě je v prodlení. 

 

ČLÁNEK II. 
 

Ostatní články a ustanovení tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

 

 

ČLÁNEK III. 
 

1. Tento Dodatek je uzavřen a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

V případě, že k podpisu oběma smluvními stranami nedojde v jednom dni, je tento Dodatek 

stranami uzavřen a nabývá platnosti dnem, kdy je podepsán druhou ze smluvních stran.     

Účinnost tohoto Dodatku nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

Dodatek se zavazuje uveřejnit v registru smluv objednatel. Vyžaduje-li určitá část tohoto   

Dodatku anonymizaci s ohledem na ochranu osobních údajů, obchodní tajemství atp., zhotovitel 

na tyto části upozorní a objednatel před uveřejněním Dodatku zajistí potřebnou ochranu    

takových údajů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních 

stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: 

č. 1 – Položkový soupis neprovedených a dodatečných stavebních činností 

č. 2 – Aktualizovaný harmonogram  

 

Za objednatele,      Za zhotovitele, 

v Praze, dne       v Praze, dne 

 

 

__________________________________                ___________________________ 

  

 

__________________________________ 

mailto:fakturace@pvs.cz

